
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

     29.12.2017                               г. Рассказово                  № 2239 
 
 
 
Об утверждении значений нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) Муниципальными учреждениями культуры города 
Рассказово и Муниципальным бюджетным учреждением физкультурно-
оздоровительный комплекс «Текстильщик» 
 
 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации администрация города постановляет: 

1.Утвердить значения нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) Муниципальными учреждениями культуры города 
Рассказово и Муниципальным бюджетным учреждением физкультурно-
оздоровительный комплекс «Текстильщик» согласно приложению. 

2. Установить, что положения настоящего постановления применяются 
при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания Муниципальными учреждениями культуры города  и 
Муниципальным бюджетным учреждением физкультурно-оздоровительный 
комплекс «Текстильщик», начиная с муниципальных заданий на 2018 год. 

3. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания 
"ТОП68 Тамбовской области портал" (www.top68.ru) и на официальном сайте 
администрации города. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.С.Соколову. 
 

 
Глава города        
              А.Н.Колмаков 
     

 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации города 

от  29.12.2017  №  2239 
 
 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) Муниципальными учреждениями культуры  города и Муниципальным 

бюджетным учреждением физкультурно-оздоровительный комплекс 
«Текстильщик» 

 
Наименование муниципальной услуги (выполнение 

работы) 
Нормативные затраты на 
оказание муниципальной 

услуги, руб. 
1 2 

МБУ «Краеведческий музей города Рассказово» 
 

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций 

98,47 

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического 
сохранения и безопасности музейных предметов, музейных 
коллекций  (работа) 

102,45 

МБУ ДО «Детская школа искусств № 1 г. Рассказово 
 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (хореографическое 
искусство) 

0,85 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (народные инструменты); 
 

0,99 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (струнные инструменты) 
 

1,48 

Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств (фортепиано) 
 

0,71 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
 

0,62 

МБУ «Культурно-досуговое объединение» 
Показ концертов и концертных программ 
 

137387,50 



Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества  
(работа) 
 

8141,23 

МБУ «Централизованная библиотечная система г. Рассказово» 

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки  
 

22,37 

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического 
сохранения  и безопасности фондов библиотеки (работа) 
 

13,95 

МБУ Физкультурно-оздоровительный комплекс «Текстильщик» 

Организация и проведение официальных 
физкультурных(физкультурно-оздоровительных) 

мероприятий (работа) 

40578,75 

 


	В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация города постановляет:

